
 

現在、お電話や窓口でのワクチン予約を行っておりますが、「電話が繋がらない」、「わざわざ行くのが大変」な

どのご迷惑をおかけしております。そこでこの度、インターネットを利用して 24時間いつでも予約ができるシス

テムを導入することになりました。このシステムを利用すると、予約時に確認メールが配信され、接種日の前日にはお知らせメー

ルが配信されますので、予約内容の間違い防止や、予約のうっかり忘れ防止に役立つと思います。 

 昨シーズン（H24 年冬）のインフルエンザワクチン予約時に患者登録いただいた方は、そのままご利用が可能となります。 

（ただし、アドレス変更をされた方は、トップページ（下の操作手順②）より登録内容変更をしてください。） 

 また、接種後の次回予約は今まで受付でおとりしておりましたが、ご登録いただきました後からは接種後に保護者の方ご自身で

お好きな日時に予約を入れていただくことになりますので、ご協力よろしくお願いいたします。その際、接種間隔につきましては、

お間違いのないようにしっかりと確認をしてください。（このシステムをＨ25.7.1 以降に利用された方につきましては、接種間隔

が自動でチェックされますが、完全なものではありませんのでご注意下さい。） 

以下操作手順に沿ってご登録・ご予約お願いします。患者情報登録後まずは、メールアドレスの登録をお願いします。上記のメ

ール配信について、アドレスを予め登録をしなければならず、お手持ちの携帯やスマートフォン並びにパソコンなどで登録される

のが登録間違いに繋がらず、お勧めです。 

操作手順 

① 右記アドレス http://www.0795902350.com/iへアクセスしてください。 

② 下記のページが表示されます。（端末により若干違うことがあります。）以降、流れに沿って操作してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ ここで、年齢によって受けられないワクチンがあった場合や、接種時間の選択の内容と合っていなければ、下左図のようなエ

ラーが表示されます。もう一度予約に関しての注意事項をよくお読みいただき、予約をおとりください。 

 

 

 

 

④ 予約が取れたら確認メールが届きます。 

これで簡単に説明を終わります。分からないことや質問があれば受付までお問い合わせください。 

お手数をお掛けいたしますがよろしくお願い申し上げます。 

医療法人社団小嶋医院 

TEL：079-590-2350 

ホームページ：http://www.ojimaiin.com/ 

Ｈ25.6.22 

予防接種注意事項 

変更 

 

当院の診察券をお持ちでない方はこちらから登録 

当院の診察券をお持ちの方はこちらから登録 

よくお伺いする質問をまとめています 

まずは、アドレス登録を！アドレス変更されたらこちらで再登録を！ 

同時接種を希

望 さ れ る 場

合、こちらか

らお選び下さ

い 

日時変更をされる場合には先にキャンセルをしてから予約を

取り直してください。 

再度予約をお取りいただく際には、対象年齢があっているかを確認し、注意

事項にあるように条件にあった日時をお選び下さい 

QR コードから

もアクセスで

きるよ！ 

小児ワクチンＨ25.7.1～ネット予約始まります！ 

http://www.0795902350.com/i
http://www.ojimaiin.com/

